
Управление образования администрации 

Сергиево-Посадского городского округа   Московской области 

                           Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1»  

юридический адрес:141300, Московская область  

г. Сергиев Посад, ул. 1-ой Ударной Армии, д. 93 

Тел. факс 8(496)-542-07-40 

е-mail: sepo_mbou_1@mosreg.ru 

фактический адрес: 141300, Московская область 

г. Сергиев Посад, ул. 1-ой Ударной Армии, д. 93 

структурное подразделение: 141309, Московская область 

г. Сергиев Посад, ул. Н. Громова, д.1 

структурное подразделение: 141337, Московская область 

Сергиево-Посадский городской округ, с. Мишутино, д.6А 

структурное подразделение (дошкольное отделение): 141337,  

Московская область, Сергиево-Посадский г. о, с. Мишутино, д.12А 

структурное подразделение (дошкольное отделение): 141310,  

Московская область, г. Сергиев-Посад, Зеленый пер, д.25А 

27.01.2023                                                                                                                         № 17 

«О переходе на непосредственное полное  

применение федеральных основных общеобразовательных  

программ НОО, ООО и СОО  

в МБОУ СОШ №1» 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 

Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным полным применением федеральных основных 

общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования (далее – ФООП) в МБОУ СОШ №1 

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным полным применением ФООП в МБОУ СОШ №1 

(далее – рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель Директор Егорова С.В. 

Заместитель 

руководителя 

Заместитель директора по УВР Александрова Н.Ю. 

Заместитель директора по УВР Николаева И.С. 

Члены Рукводитель ШМО «Учителей начальных классов» Шарова С.А. 

Рукводитель ШМО «Учителей математики, информатики, физики» 

Устинова С.В. 

 Руководитель ШМО «Гуманитарного цикла» Полтаранос И.Н 

Руководитель ШМО «Естествознание» Фёдорова Е.В.  

руководитель ШМО «Иностранные языки» Душина М.В. 

Педагог-психолог Власова М.В. 

 Социальный педагог Андреева Н.В. 

3. Рабочей группе: 

 осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному 

настоящим приказом; 



 руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и 

разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной 

власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования; 

 при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 

администрации школы, педагогического совета и иных органов управления 

школой; 

 решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-

графиком. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ СОШ №1                             Егорова С.В. 


		2023-10-07T17:22:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"




